
 

 

PORTARIA Nº 2775, de 12 de fevereiro de 2019. 

   

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
- URI, no uso das atribuições Estatutárias e 
considerando o Processo de Seleção de Docentes 
da Escola de Educação Básica da URI – Erechim, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear os professores aprovados nos Processos Seletivos de Docentes 

01/2017 e 01/2018, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente 
da Escola de Educação Básica e Profissionalizante da FuRI/URI, pelo setor de 
Recursos Humanos do Câmpus de Erechim, como segue: 

 Taíse Alexandra Fontana - Currículo Integrado – Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental I Anos Iniciais 

 Maiara Fernanda Fusinatto – Currículo Integrado – Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental I Anos Iniciais 

 Marivete Moretto Cardoso – Currículo Integrado – Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental I Anos Iniciais 

 Fabíola Duarte - Currículo Integrado – Educação Infantil ou Ensino 
Fundamental I Anos Iniciais 

 Regina Lúcia Faturi Busnello - Currículo Integrado – Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental I Anos Iniciais 

 Taís Benazzi Rodighero - Currículo Integrado – Educação Infantil ou 
Ensino Fundamental I Anos Iniciais 

 Michele de Lima – Artes - Ensino Fundamental e Ensino Médio 
 Denise Canabarro – Língua Portuguesa - Ensino Fundamental e Ensino 

Médio 
 Raquel Brusco Machado – Química - Ensino Fundamental e Ensino 

Médio 
 Isabel Cristina Rörig Saviscki – Matemática - Ensino Fundamental e 

Ensino Médio 
 Paulo Henrique Santini – Aulas de Robótica Educacional/Espaço Maker - 

Ensino Fundamental e Ensino Médio 
 
Art. 2º O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

Arnaldo Nogaro 
                Reitor 


